
3804

b) Boletin o diario oficial y fecha de publicaci6n
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
do» número 251. de 17 de octubre de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) ProceWmiento: Abierto.
e) Forma: COncUfSil.

4. Presupueste base de licitación: Importe total:
8.050.000 peseta6.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de diciembre de 1996.
b) Contratista: «Protecsa».
e) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicaci6n: 8.049.995 pe6etas.
e) Plazo adjudicaci6n: Un año.

Málaga. 23 de enero de 1997.-El Director pro
vincial. Rafael Marin Cárdenas.-6.996-E.

Resolución de la Dirección Provincial dRl Ins·
tituto Nacional de Seguridad Social de Mála·
ga por la que se hace pública fa adjudicación
del concurso abierto 96/04, relativo a la con
tratación del servicio de limpieza del edificio
sede y otros centros urbanos y comarca/es
para 1997.

1. Elllidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Seguridad
Social. .

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría Provincial. Servicios Generales.

c) Número de expediente: 96/04.

2. Objeto del colllrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
en edificio sede. en centros urbanos y comarcales.

b) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín ·Oficial del Esta~

do» número 251. de 17 de octubre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitaci6n: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
e) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 18.950.000
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de diciembre de 1996.
b) Contratista: «Eurolimp. Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española:
d) Importe adjudicación: 18.948.000 pesetas.
e) Plazo adjudicación: Un aii.o.

Málaga, 23 de enero de 1997.-EI Director pro
vincial. Rafael Marin Cárdenas.-6.998-E.

Resolución de la Dirección Provindal dellns
tituto Nacional de Seguridad Social de Viz·
caya por la que se da a conocer el resultado
del concurso público número 97/000.001
relativo al servicio de limpieza en las oficinas
de Gran Via, 89.

De confonnidad con lo establecido en el articulo
94.2 de la Ley 13/1995. de 18 de mayo, de Contratos
de las Administraciones Públicas, se comunica que
el concurso publicado en .el «Boletin Oficial del Esta·
do» número 248, de 14 de octubre de 1996. con
un presupuesto total de licitaci6n de 12.500.000
pesetas, fue adjudicado. mediante Resolución de esta
Direcei6n Provincial. de fecha 16 de diciembre de
199.6, a la siguiente empresa:

Jueves 27 febrero 1997

Empresa: «SutegUi, Sociedad Limitada•. Importe:
1O.85lJ.OOO pesetas.

Bilbao. 21 de enero de 1997.-El Director pro
vincial, José Ramón Mínguez Benavante.-5.664-E.

Resolución de la DireC4!ión Provincial del Ins
liúlto Nacional de la Seguridad Social. de
Zaragoza por la que se hace público el ~ul·
tado del concurso público número 1/96, con
vocado por procedimiento abierto, para la
contratación del servicio de limpieza del edi·
ficio de la citada Dirección Provincial.

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo
94 de la Ley de Contratos del Estado de las Admi·
nistraciones Públicas, _se comunica que el referido
concurso público ha sido adjudicado, por Resolu
cion de esta Dirección Provincial, de fecha 17 de
diciembre de 1996, a la empresa i<Lofegal, Sociedad
An6nima». por importe de 18.308.428 pesetas.

Zaragoza, 28 de enero de 1997.-El Director pro
vincial, José Maria Diez Garay.-6.569-E.

Resolución del instituto Nacional de Seguridad
e Higiene en el Trabajo por la que se hacen
púhlicas las adjudicaciones de diversos' con
tratos.

Para cumplir lo establecido en el artículo 94 de
la Ley de Contratos· de las Administraciones Públi
cas, este Instituto Nacional de Seguridad e Higiene
en el Trabajo hace públicas las adjudicaciones defi
nitivas de los expedientes de contrataciones a las
empresas y por las cantidades Que a continuación
se relacionan:

Concurso 1/97. Servicio de limpieza en el edi
ficio de los Servicios Centrales. a la empresa Euro
limp, por un importe de 25.614.192 pe6etas.

Concurso 2/97. Servicio de vigilancia en los Ser
vicios Centrales. a la empresa Protecsa. por un
importe de 23.947.831 pesetas.

Concurso 3/97. Servicio de limpieza en el
CNCT de Barcelona, a la empresa «Mantyrim, Socie
dad Anónima», por un importe- de 23.014.750 pese
tas.

Concurso ] 1/97. Mantenimiento de equipos de
instrumentación analitica (varios centros), a la
empresa Perktn Elmer. por un importe de 7.937.073
pesetas.

Concurso 14/97. Mantenimiento cromatógrafos
y espectómetros (varios centros). a la empresa Hew
lett Packard, por un importe de 9.790.053 pesetas.

Expediente 7/1032. Servicio de limpieza del
CNMP- de Sevilla, a la empresa Eulen, por un impor
te de 14.645.830 pesctas.

Expediente 7/1031. Servicio de vigilancia del
CNMP de Sevilla, a la empresa Cetsa, por un irnpor~
te de 25.148.280 pesetas.

Madrid. 24 de enero de 1997.-EI Director. Javier
Gómez Hortigüela Amíllo.-6.567-E.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

YALIMENTACIÓN

Resolución de la Entidad Estatal de Seguros
Agrarios por la que se convoca, por elsistema
de urgencia, concurso, mediante procedi
miento ahierto, la contratación de una cam
paña de publicidad de los seguros agra
rios 1997.

Se anuncia concurso urgente para la contratación
de una campaña de publicidad de los Seguros Agra
rios 1997, de acuerdo con las siguientes condiciones:

BOE núm. 50

1.a Se establece como presupuesto máximo de
licitaci6n para este concurso el de 52.000.000 de
pesetas.

2.11, Los pliegos de clausulas administrativas par
ticulares y de condiciones técnicas para este con
curso se encuentran a disposición de los interesados
en· el. Negoc~~do .de Infurmación cle. la Secretaria
General da la Entidad Estatal de Segunlls Agranos,
hasta el día anterior al de la ticítaciórt. en unión
de los· demás· documentos que obran. en el expe
diente.

3.a La ga-rantía pr8visional exigida a los licija
dores asciende a la cantidad de 1.040.QOO pesetas.

4.a La proposición económica, cuyo modelo se
encuentra adjunto al pliego de cláusulas adminis
trativas· particulares habrá de ser presentada junto
con el resto de la documentación solicitada (so
bres 1. 2 y 3) en el Registro de la entidad. calle
Miguel Ángel. número 23. 5." planta. de Madrid.
antes de las doce horas de la fecha en que se cumplan
trece días naturales, cc.:mtados a partir del siguiente
al de la publicación del present« anuncio en el «Bo
letin Oficial del Estad,,».

s.a La apertura de plicas tendrá lugar en la sede
d~ la entidad, a las doce horas del siguiente dia
hábil a aquel en que se cumpla el plazo de" fina
lización de admisión de pTOposiciones~

Madrid. 18 de febrero de 1997.-El Presidente.
Nicolas L6pez de Coca Fernández-Valen
cia.-12.361.

Resolución del ln.'tituto Español de Oceano
grafiapor la que se anuncia concurso, con
procedimiento de licitación ahierto, para la
adjudicación del contrato que se indica.

Este Instituto Español de Oceanografia ha resuelto
anunciar conaurso, con procedimiento de licitación
abierto. para la adjudicación del siguiente contrato:

Suministro e instalación de una grúa rnárina para
el buque oceanográfico «Lura».

Precio de licitación: El precio máximo de licitación
asciende a 5.000.000 de pesetas. impuestos· inclui
dos.

Fianza provisional.' 100.000 pesetas.
Plazo.' El plazo de presentación de proposiciones

comenzara el día siguiente al de la publicación de
la presente Resolución en el «Boletín Oficial del
Estado» y tenninará a las trece horas del dia 26
de marzo de 1997.

Exposición de pliegos: Los pliegos de clausulas
administrativas particulares estarán de manifiesto
en el Servicio de Administración del Instituto Espa
ñol de Oceanografia. avenida de Brasil, 31, 28020
Madrid. desde .las diez a las trece lloras. durante
el plazo de· presentación de proposiciones.

Lugar de presentación de proposiciones.' En el
Registro General .. del Instítuto Español de Ocea
nografia. avenida de Brasil, número 31, 28020
Madrid.

En caso de que las proposiciones sean remitidas
por correo, el proponente deberá justificar la fecha
de imposición del envio en la oficina de Correos
y anunciar al órgano de contratación la remisión
de la oferta mediante telegrama en el mismo día.

Documentación a presentar por los licitadores: La
reseñada en las cláusulas correspondientes del pliego
de clausulas administrativas particulares. En el sobre
C debera adjuntarse un ejemplar de los pliegos de
prescripciones técnicas y de cláusulas administra
tivas particulares debidamente finnadas.

Clasificación exigida: No se exige.
Apertura de proposiciones: Se realizará por la Mesa

de Contrataci6n el dia 1 de abrll de 1997, a partir
de las nueve treinta horas, en la sede central del
Instituto Español de Oceanografía. avenida de Bra
sil. 3 l. Madrid.

Los gastos del presente anuncio serán por cuenta
del adjudicatario.

Madrid. 21 de febrero de 1997.-El Director. Álva
ro Femández Garcia.-12.277.


